令和２年３月３０日

    学生各位

佐賀大学キャリアセンター長

                                   羽 石 寛 志

新型コロナウイルス感染拡大防止のための就職支援事業の一部中止について

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、本学キャリアセンターが実施する就職支援事業（説明会やガイ

ダンス）について、下記のとおり一部中止することとしました。

大学指定の履歴書発行や就職相談などの個別対応は継続して実施していきます。その他、就職活動にお

ける悩みや不安等ありましたら、気軽にキャリアセンターに連絡してください。

記

１ 中止する事業

  ○学内会社説明会

・ミニ合同会社説明会（４月１日、８日、１５日、２２日開催分）

  ○ガイダンス

   ・就職活動スタートアップ講座（４月１５日開催分）

   ・無料職業適性検査（４月２２日開催分）

  ○その他説明会

   ・福岡市立学校教員採用説明会（４月１４日開催分）

   ・宮崎県教員募集説明会（４月１７日開催分）

   ・農林水産省動物検疫所説明会（４月２２日開催分）

   ・長崎県庁就職説明会（４月２２日開催分）

２ 継続して実施する事業

  ○個別就職相談

  ○就職試験対策講座（面接対策）

   ※参加学生数を３名までと少人数に限定して実施

  ○佐賀大学求人検索サイト「キャリタスＵＣ」を利用した求人票の配信

  ○その他窓口での問い合わせ

３ 備考

  キャリアセンターの利用に当たっては、必ずマスクを着用し、センター内各所に配置しているアルコ

ール消毒剤を利用する他、うがい・手洗い・咳エチケットを徹底するなど、感染予防に努めてください。

  また、企業が実施するWeb説明会など、就職活動に役立つ情報を、キャリアセンターＨＰ上で配信し

ていきますので、ご活用ください。

 なお、新型コロナウイルスの感染状況によっては、措置の延長や見直しを行います。

（問い合わせ先）

キャリアセンター

Tel：0952-28-8497

Mail：job@mail.admin.saga-u.ac.jp

HP：http://job.admin.saga-u.ac.jp